

貸借対照表
平成26年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	684,217,765	533,422,311	150,795,454
未収特約料	72,804,060	72,837,718	▲ 33,658
未収収益	29,016,969	29,716,765	▲ 699,796
前払費用	2,090,166	2,050,122	40,044
流動資産合計	788,128,960	638,026,916	150,102,044
2 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産特定預金	220,000,000	220,000,000	0
投資有価証券	4,780,000,000	4,780,000,000	0
基本財産合計	5,000,000,000	5,000,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	26,230,000	22,630,000	3,600,000
債務弁済積立資産	1,840,294,140	2,201,839,263	▲ 361,545,123
事業安定化積立資産	10,351,635,371	9,988,515,780	363,119,591
特定資産合計	12,218,159,511	12,212,985,043	5,174,468
(3) その他固定資産			
建物附属設備	5,888,437	6,601,434	▲ 712,997
什器備品	784,059	536,357	247,702
リース資産	2,791,162	3,907,627	▲ 1,116,465
電話加入権	12,000	12,000	0
ソフトウェア	5,229,525	6,690,705	▲ 1,461,180
敷金	11,144,880	11,144,880	0
その他固定資産合計	25,850,063	28,893,003	▲ 3,042,940
固定資産合計	17,244,009,574	17,241,878,046	2,131,528
資産合計	18,032,138,534	17,879,904,962	152,233,572
II 負債の部			
1 流動負債			
預り金	143,610	692,250	▲ 548,640
未経過特約料	2,490,277,090	2,519,204,340	▲ 28,927,250
未払保険料	487,637,093	491,855,885	▲ 4,218,792
未払業務委託費	7,877,141	6,347,552	1,529,589
未払通信運搬費	1,486,710	1,536,015	▲ 49,305
短期リース債務	1,135,055	1,095,410	39,645
賞与引当金	346,071	345,543	528
流動負債合計	2,988,902,770	3,021,076,995	▲ 32,174,225
2 固定負債			
退職給付引当金	13,410,000	14,170,000	▲ 760,000
役員退職慰労引当金	12,820,000	8,460,000	4,360,000
長期リース債務	1,780,058	2,915,113	▲ 1,135,055
固定負債合計	28,010,058	25,545,113	2,464,945
負債合計	3,016,912,828	3,046,622,108	▲ 29,709,280
III 正味財産の部			
一般正味財産	15,015,225,706	14,833,282,854	181,942,852
(うち基本財産への充当額)	(5,000,000,000)	(5,000,000,000)	0
(うち特定資産への充当額)	(10,015,225,706)	(9,833,282,854)	181,942,852
正味財産合計	15,015,225,706	14,833,282,854	181,942,852
負債及び正味財産合計	18,032,138,534	17,879,904,962	152,233,572